



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

GODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - 47-A.
M.p. piątek, 27 marca 1942 r.-

DEPESZE.

/Wydanie poranne/

POBYT NACZELNEGO WODZA W AMERYCE.

Kair.26/III /Polskie-Radio/Naczelnny Wódz Gen. Sikorski pozostanie w St.Zjedn. jeszcze dwa dni. W czasie pobytu odbył rozmowy z prez. Rooseveltem, podsekretarzem stanu Sumnerem Wellesem oraz innymi wybitnymi osobistościami politycznymi St.Zjednoczonych.

NIEMCY ZRUJNUJĄ KATOWICE.

Kair.26/III /Polskie-Radio/ Jeden z dzienników szwedzkich doniósł, że Niemcy mają zamiar "przesunąć" licząc 200,000 mieszkańców miasto Katowice o 50 klm bardziej na południe pod pozorem, że miasto położone jest w miejscu, gdzie są bogate złoża węgla, które Niemcy chcą eksploatować.

POŻAR PORTU W POZNANIU.

Kair.26/III /Polskie-Radio/Prensa niemiecka donosi, że w Poznaniu wybuchł wielki pożar w składach portu rzeczno. Pożar trwał cały dzień i noc i mimo akcji szczęściu brygad straży ogniowej wszystkie składy z towarami spłonęły.

PRZEŚLADOWANIE KSIĘŻY POLSKICH.

Londyn.26/III /Polskie-Radio/Niemcy w nieludzki sposób wydaliли 70 polskich księży w wieku od 60 do 80 lat ze schroniska dla starszych i emerytowanych księży w Ciechocinku, zsyłając ich do obozu koncentracyjnego w Dachau.

SETKI BOMBOWCÓW BRYTYJSKICH NAD NIEMCAMI.

Londyn.26/III /Radio-Londyn/ Ub.nocy setki samolotów brytyjskich wzięły udział w wielkim nalocie na północno zachodnie Niemcy. Głównym celem bombardowania było Zagłębie Ruhry. Samoloty brytyjskie mogły jednocześnie stwierdzić rozmiary zniszczeń, zadanych zakładom przemysłowym w Zagłębiu Ruhry w czasie wielkich nalotów brytyjskich z dn. 9 i 13 bm. Samoloty brytyjskie bombardowały ponadto Saint Nazaire. 11 bombowców brytyjskich nie powróciło z tych wypraw.

RUCHY TRANSPORTÓW WROGA W LIBII.

Kair.26/III /R/ Komunikat wojenny podaje :
"Wczoraj zauważono poważne poruszenia zmotoryzowanych transportów wroga wokolicy na południe od Tmini i na północ od Mekili. W strefie Aleina nasze wozy pancerne były bombardowane. Nieco później w ciągu dnia nasza artyleria zastrzeliła kilka wozów pancernych nieprzyjaciela do wycofania się z pewnej pozycji nieco na północ od Aleina. Przez cały dzień i noc nasze patrole ofensywne były czynne. Nasze wysunięte oddziały były osłanianie wypadami samolotów typu "Hurricane".

Radio rzymskie doniosło, że Hitler przyjął w swej kwaterze głównej gen. Rommla.

PREM. CHURCHILL O OBECNEJ FAZIE WOJNY.

Londyn. 26/III /R/ Przemawiając na zebraniu partii konserwatywnej prem. Churchill oświadczył m.in.:

"Moglibyśmy przegrać tę wojnę jedynie wskutek własnych błędów, lub wskutek nie zastosowania miażdżącej przewagi narodów sprzymierzonych, jak również wskutek niewyzyskania różnych sposobności, jakie staną przed nami."

Mówiąc o nowej kampanii, jaka czeka sprzymierzonych, prem. Churchill zauważył, że "o ile przed rokiem ostrzegaliśmy, iż nie będzie sukcesów, które nie będą przeplatane niepowodzeniami, to obecnie w r. 1942 nie powinniśmy oczekiwać niepowodzeń, które nie będą krzyżowały się ze zwycięstwami."

Oświadczywszy, że wojna obecna jest bardzo ciężka, premier dodał, iż nie naszedł jeszcze czas, by wydawać sąd o przeszłości, wszystkie bowiem nasze myśli i nasze energie muszą skupiać się dokoła tego, co leży obok nas i przed nami." Po omówieniu wypadków z ub. roku, premier powiedział: "Nie mogę dać dziś zobowiązania, że znajdujemy się u kresu naszych niepowodzeń. Jeżeli jednak spojrzymy za siebie na ponury rok, który minął, i jeżeli spojrzemy przed siebie na wiele doświadczeń, które na nas czekają, nikt nie może wątpić na chwilę, że wielka zmiana nastąpiła w naszym położeniu wojennym. Przed rokiem byliśmy sami. Obecnie trzy największe mocarstwa świata związały się z nami ścisłym sojuszem i walczą obok nas ze wszystkimi swoimi siłami."

Następnie prem. Churchill wzywał do jak największego wysiłku wojennego. Oświadczył on, że niejednokrotnie domagano się od niego poświęcenia więcej czasu sprawom odbudowy świata powojennego. Premier za pewnił, że opracowywane są starannie różne sposoby przygotowania i zapewnienia długiego okresu pokoju po wojnie. Musimy jednak być świadomi, że nie nie powinno odsuwać naszych myśli i naszej energii od głównego zadania narodowej samoobrony oraz obowiązków wobec sprzymierzonych. Zadania te domagają się całkowitego poświęcenia na okres nieograniczony, wszystkiego, co możemy ofiarować. Walczymy zarówno o nową Anglię, jak i za starą Anglię.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 26/III /R/ Korespondent moskiewski pisma szwedzkiego "Svenska Dagbladet" donosi o gwałtownych

walkach na całym froncie wschodnim, a w szczególności na tych odcinkach, gdzie Niemcy są okrążeni, lub okrążani. Ostre zmagania rozwijają się również w okolicy Leningradu. Na tym odcinku w ciągu ub. 2 tygodni wzięto do niewoli 17,000 jeńców niemieckich. Niemcy musieli ściągnąć na ten odcinek i na sąsiednie pozycje 38 dywizji, pobranych z odwodów, przeznaczonych do wiosennej ofensywy.

Radio londyńskie donosi również o poważnym natarciu łącznych sił sowieckich na pozycje niemieckie pod Murmańskiem.

WIELKA BITWA POWIETRZNA NAD MALTA

Malta. 26/III /Radio-Londyn/ W dniu wczorajszym rozegrała się nad Malta wielka bitwa powietrzna. Według dotychczasowych obliczeń połowa samolotów niemieckich, które wzięły udział w nalotach na wyspę, nie powróciła do swych baz.

W związku z 1600-nym nalotem wroga na Maltę, prasa londyńska wysuwa propozycję nadania wyspie najwyższego brytyjskiego odznaczenia bojowego "Victoria Cross".

WALKI W BURMIE.

Nowe Delhi. 26/III /R/ Komunikat wojenny z Burny donosi, że nięszane oddziały japońskie posuwają się w kierunku północnym na drodze do Promé, gdzie kończą się pola naftowe Burny. Podobne oddziały japońskie zauważono wzdłuż linii kolejowej Rangoon - Promé. Dotychczas nie nawiązano łączności z wrogiem na odcinku Pegu - Jonas. Japończycy zrzucają odosobnione grupy spadochroniarzy w celu zorganizowania zapewne lokalnej 5-tej kolumny.

W dniu 24 bm. lotnictwo amerykańskie i brytyjskie bombardowało lotnisko wroga w Czieng-Mai i zniszczyło tam 10 samolotów.

Oddziały chińskie stoczyły walkę z wojskami syjamskimi i japońskimi na odcinku Tungoo, zadając wrogowi znaczne straty. Japończycy odeszli od północy Tungoo i zajęli miejscowość, położoną 20 km na północ od tego miasta. Wojska chińskie trzymają się jednak twardo w Tungoo i czekają na chwilę wyzwolenia. Chińczycy walczyli również z oddziałami japońsko-syjamskimi na północnym odcinku frontu, gdzie zmusili wroga do wycofania się.

S/S PADEREWSKI W AMERYCE POZUDN.

Londyn. 26/III /Polskie-Radio/ S/s Paderewski przebywał ostatnio w portach brazylijskich i argentyńskich, gdzie witała go Polonia.